Que, mediante Orden de Compra N° 0000043, de fecha 12 de febrero de 2021, se perfeccionó la 
Contratación del Suministro de pollo entero vivo, para ser distribuido a los Comedores populares, Hogares 
y albergues y personas en riesgo, en el año 2021, entre la Entidad y el proveedor Akemy Tuesta Hidalgo, 
por el importe de S I 38,286.46 (Treinta y ocho mil doscientos ochenta y seis y 46/100 soles). V \ ' /

Que, mediante Informe N° 063-2021-PCA-SGPSNI-GDS-MPSM, de fecha 18 de mayo de 2021, el 
responsable del Programa de Complementación Alimentaria solicita modificación contractual de la Orden 
de Compra N° 0000043, a fin de efectuar la reducción de la contratación, por 8.70 kg de pollo vivo entero,